
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 201 del 24/12/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 dicembre 2008, n. 2424
 
Seguito Deliberazioni 1515 del 5/08/2008 e 1755 del 23/09/2008 “nomina commissioni esaminatrici nelle
procedure concorsuali per 60 posizioni lavorative di categoria D e 70 posizioni dirigenziali”. Sostituzione
presidente concorso area legale amministrativa.
 
 
 
 L’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente
del Servizio personale e organizzazione, riferisce:
 
 Con Deliberazione n. 1515 del 5 agosto 2008, avente per oggetto “Commissioni esaminatrici nelle
procedure concorsuali per 60 posizioni lavorative di categoria D e 70 posizioni dirigenziali bandite con
determinazione del dirigente del settore personale e organizzazione n. 252 del 22.3.2007, modificata e
integrata dalla determinazione n. 277 del 28.3.2007”, la Giunta regionale ha nominato le commissioni
esaminatrici per ognuno dei concorsi di che trattasi.
 Con successivo provvedimento n. 1755 del 23/09/2008 si è provveduto alla sostituzione dei segretari
dimissionari delle commissioni e alla determinazione dei compensi spettanti per lo svolgimento delle
funzioni commissariali e di segreteria.
 
 Tra le altre, è stata nominata la commissione del concorso pubblico per la copertura di n. 22 posizioni
lavorative di dirigente “area legislativa amministrativa” come di seguito riportato:
 
presidente Pietro Curzio, magistrato di cassazione;
 
componente Antonio DI STASI, professore associato di diritto del lavoro;
 
componente Giovanna IACOVONE, ricercatrice di Diritto Amministrativo
 
segretario Teresa SCARINGI, dipendente regionale presso il Servizio Personale e organizzazione;
Con nota del 10/10/2008 prot P24185/2008, il Consiglio Superiore della magistratura ha rigettato
l’istanza del dott. Pietro Curzio intesa ad ottenere l’autorizzazione al conferimento dell’incarico di
presidente della Commissione per il concorso per la copertura di n. 22 posizioni lavorative di dirigente
“area Legislativa Amministrativa” conferito dalla giunta regionale con delibera n 1515 del 5/08/2008.
 E’ pertanto necessario procedere alla nomina di un nuovo presidente in sostituzione del dott Pietro
CURZIO.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N° 28/2001
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

1



dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 13, comma 2, del
Regolamento regionale del 16 ottobre 2006, n. 17, pubblicato sul BURP n. 136 del 24.10.2006.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione dell’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente del servizio personale e
organizzazione;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
a) di nominare, in sostituzione del dott Pietro CURZIO quale presidente della commissione del
“concorso pubblico per la copertura di n. 22 posizioni lavorative di dirigente area Legislativa
Amministrativa il Prof Lorenzo BORDOGNA, professore ordinario di Sociologia presso l’Università degli
studi di Milano;
b) di stabilire che la commissione del “concorso pubblico per la copertura di n. 22 posizioni lavorative di
dirigente area Legislativa Amministrativa” a seguito delle variazioni intervenute è attualmente così
composta:
 
presidente Lorenzo BORDOGNA, professore ordinario di Sociologia;
 
componente Antonio DI STASI, professore associato di diritto del lavoro;
 
componente Giovanna IACOVONE, ricercatrice di Diritto Amministrativo;
 
segretario Teresa SCARINGI, dipendente regionale presso il Servizio Personale e organizzazione;
 
c) di dare mandato al Servizio Personale e Organizzazione a provvedere alla notifica agli interessati;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito della
Regione Puglia:
 http/concorsi.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


